

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 102/2026 **Responsável** Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFEE BREAK PARA ATENDER OS CURSOS COM GRUPOS, ASSESSORAMENTOS, PALESTRAS, REUNIÕES E OUTROS EVENTOS ORGANIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 15/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 13/08/2026 - 13:30	Pregoeiro Gabriela Götzinger
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Pao caseiro aipim fatiado, com peso aproximado 500gr, fresco no dia da entrega..	UND	70	10,91	763,70
1	2	Orelha de gato, doce polvilhado no acucar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	KG	520	31,81	16.541,20
1	3	Bolacha tipo caseira, nos sabores de polvilho e coco. Sendo fresco dia entrega.	KG	210	44,05	9.250,50
1	4	Rosca de polvilho redonda, peso aproximado de 400gr a 500gr. Fresco, macio, feito no dia da entrega.	UND	100	14,52	1.452,00
1	5	Bolo de boleira tipo waffer, polvilhado no acucar e canela. Fresco, macio, sem presenca de sujidades, feito no dia da entrega.	UND	1.650	3,45	5.692,50
1	6	Bolo seco tipo ingles, tamanho grande no sabor de chocolate ou laranja, fresco dia entrega.	KG	145	30,69	4.450,05
1	7	Pao frances, unidade de 50gr. Sendo fresco, macio, feito no dia da entrega..	KG	75	22,29	1.671,75
1	8	Sanduche com pao frances (50gr), queijo, presunto cozido e maionese. Feitos no dia da entrega. Embalado com plastico atoxico individualmente.	UND	3.350	6,03	20.200,50
1	9	Sonho com recheio de brigadeiro, com peso aproximado de 100gr a 120gr, frito no dia da entrega, macio, polvilhado no acucar e canela, feito dia entrega.	UND	1.130	9,47	10.701,10
1	10	Massinha com recheio creme e farofa, peso aproximado de 100gr, sendo fresco, macio, feito no dia da entrega. Nao deve ser embalado quente.	UND	3.300	10,61	35.013,00
1	11	Mini cachorro quente - (mini pao frances(25gr), com molho de cachorro quente.	UND	3.100	5,11	15.841,00
1	12	Pao integral fatiado, sendo fresco, macio, sem presenca de sujidades, feito no dia da entrega. Nao deve ser embalado quente. Embalagem plastica atoxica, com identificacao do produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricacao e validade.	UND	55	13,93	766,15
1	13	Cuca integral, macia, fresca, sem sujidades, nos sabores (farofa, banana com farofa, maca c/farofa, abacaxi com farofa, uva passas com farofa).	KG	140	36,76	5.146,40
1	14	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg.	KG	180	32,84	5.911,20
1	15	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg.	KG	145	31,32	4.541,40
1	16	Cuca caseira de amendoim e nata - macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	KG	125	35,54	4.442,50

1	17	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	KG	145	27,06	3.923,70
1	18	Pao de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	KG	395	55,50	21.922,50
1	19	Mini pastel, recheado de frango, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	UND	5.350	2,32	12.412,00
1	20	Mini pastel, recheado de carne, massa sequinha, sem sujidade. Feitos 1 hora antes da entrega.	UND	5.350	2,13	11.395,50
1	21	Sanduche de pao frances (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plastico atoxico individualmente.	UND	4.000	6,53	26.120,00
1	22	Sanduche com pao pulmann com pickles (duas fatias de pao, presunto, queijo, maionese, pepino e cenoura), fresco no dia entrega. Embalado com plastico atoxico individualmente.	UND	3.950	6,54	25.833,00
1	23	Enrolado misto (salsicha).	UND	4.200	7,46	31.332,00
1	24	Enrolado misto (queijo e presunto).	UND	3.650	8,28	30.222,00
1	25	Salada de fruta (banana, mamao, morango, maca e uva), peso aproximado de 125 a 150 gr, servido em pote plastico descartavel e acompanhado de colher descartavel.	UND	1.700	6,24	10.608,00
1	26	Mini risoles recheado com carne moida, fresco dia entrega.	UND	4.900	2,00	9.800,00
1	27	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega.	UND	4.900	2,00	9.800,00
1	28	Mini rissoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega.	UND	4.250	2,27	9.647,50
1	29	Sanduches em mini pao frances (25gr) fresco, com queijo, presunto, tomate, alface. Feitos no dia da entrega e embalados individualmente.	UND	3.300	5,20	17.160,00
1	30	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco..	KG	125	36,36	4.545,00
1	31	Bolo nega maluca, com cobertura de chocolate, fresco.	KG	115	38,18	4.390,70
1	32	Fatia de pao de sanduiche, cortada diagonal, com cobertura de pate de frango.	UND	1.045	4,13	4.315,85
1	33	Fatia de pao de sanduiche, cortada diagonal, com cobertura de pickles.	UND	1.525	3,86	5.886,50
1	34	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores: cola, limao, guarana e laranja..	UND	1.752	13,80	24.177,60
1	35	Suco nectar de frutas pronto para beber 5lt diversos sabores (uva, morango, laranja, maracuja e abacaxi)..	UND	1.660	24,52	40.703,20
1	36	Cafe pronto adocado com acucar e com leite.	LT	1.100	16,17	17.787,00
1	37	Cafe pronto sem acucar com leite.	LT	1.080	13,97	15.087,60
1	38	Cafe pronto sem acucar preto.	LT	1.020	12,11	12.352,20
1	39	Cafe pronto com acucar preto.	LT	1.010	10,73	10.837,30
1	40	Bolo marmore, fresco com aproximadamente 1 kg.	KG	115	28,01	3.221,15
1	41	bolo formigueiro, fresco, com peso aproximado de 1kg-.	KG	115	33,50	3.852,50
1	42	Sanduche com 2 fatias de pao (pao pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	UND	1.900	5,96	11.324,00
1	43	Sanduche natural com 2 fatias de pao (pao pullmann, frango desfiado, queijo prato, alface, tomate e maionese).	UND	2.200	7,49	16.478,00
1	44	Empada palmito com requeijao assado, peso aproximado de 60 a 80 gr..	UND	3.400	6,94	23.596,00
1	45	Empada carne moida assada, peso aproximado de 60 a 80 gr..	UND	3.400	6,55	22.270,00
1	46	Empada carne frango esfiado com azeitonas assada, peso aproximado de 60 a 80 gr.	UND	3.400	6,42	21.828,00
1	47	Mini pizza sabores (frango, calabresa, bacon e carne), peso aproximado de 60 a 80 gr.	UND	3.400	4,59	15.606,00
1	48	Toucinho do ceu fresco, peso aproximado de 1 kg..	KG	90	36,73	3.305,70
1	49	Biscoito finos sabor amanteigados.	KG	115	54,52	6.269,80
1	50	Biscoitos finos sabor coco c/araruta.	KG	115	53,35	6.135,25
1	51	Biscoitos finos com recheio de goiabada.	KG	115	53,54	6.157,10
1	52	Bolacha de natal pintada.	KG	120	59,49	7.138,80

1	53	Torta de frango esfiado, com queijo mussarela e requeijão, fresco feito no dia entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	UND	140	164,14	22.979,60
1	54	Torta de carne, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega, com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	UND	130	155,44	20.207,20
1	55	Torta de legumes, com queijo mussarela e requeijão, fresco no dia da entrega com peso aproximado de 4 a 4,5 kg.	UND	130	140,64	18.283,20
1	56	Doce de leite tipo integral, de boa qualidade, pote de no mínimo 400g. -Com tampa lacrada, contendo no rotulo: marca, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, prazo de validade.	UND	45	14,92	671,40
1	57	Nata. Creme de leite pasteurizado pote 300g. Com tampa lacrada, contendo no rotulo: marca, nome do fabricante, lote, data de fabricacao, prazo de validade.	UND	45	11,28	507,60